岐阜

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、微生物培養同定における報告菌名の表記内容変更についてご案内申し

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。
 敬白

■報告開始日

■報告菌名の表記内容変更

Ｂ．ｐｅｒｔｕｓｓｉｓ （百日咳菌） Ｂｏｒｄｅｔｅｌｌａ ｐｅｒｔｕｓｓｉｓ

Ｂａｃｉｌｌｕｓ ｃｅｒｅｕｓ （セレウス菌） Ｂａｃｉｌｌｕｓ ｃｅｒｅｕｓ

Ｂａｃｉｌｌｕｓ ｓｕｂｔｉｌｉｓ （枯草菌） Ｂａｃｉｌｌｕｓ ｓｕｂｔｉｌｉｓ

Ｅ．ｆａｅｃａｌｉｓ （腸球菌） Ｅｎｔｅｒｏｃｏｃｃｕｓ ｆａｅｃａｌｉｓ

Ｅ．ｆａｅｃｉｕｍ （腸球菌） Ｅｎｔｅｒｏｃｏｃｃｕｓ ｆａｅｃｉｕｍ

Ｅｎｔｅｒｏｃｏｃｃｕｓ ａｖｉｕｍ （腸球菌） Ｅｎｔｅｒｏｃｏｃｃｕｓ ａｖｉｕｍ

Ｅｓｃｈｅｒｉｃｈｉａ ｃｏｌｉ （大腸菌） Ｅｓｃｈｅｒｉｃｈｉａ ｃｏｌｉ

Ｈ．ｉｎｆｌｕｅｎｚａｅ （インフルエンザ菌） Ｈａｅｍｏｐｈｉｌｕｓ ｉｎｆｌｕｅｎｚａｅ

Ｋ．ｐｎｅｕｍｏｎｉａｅ （肺炎桿菌） Ｋｌｅｂｓｉｅｌｌａ ｐｎｅｕｍｏｎｉａｅ

Ｎ．ｇｏｎｏｒｒｈｏｅａｅ （淋菌） Ｎｅｉｓｓｅｒｉａ ｇｏｎｏｒｒｈｏｅａｅ

Ｎ．ｍｅｎｉｎｇｉｔｉｄｉｓ （髄膜炎菌） Ｎｅｉｓｓｅｒｉａ ｍｅｎｉｎｇｉｔｉｄｉｓ

Ｐ．ａｅｒｕｇｉｎｏｓａ （緑膿菌） Ｐｓｅｕｄｏｍｏｎａｓ ａｅｒｕｇｉｎｏｓａ

Ｓ．aｕｒｅｕｓ （黄色ブドウ球菌） Ｓｔａｐｈｙｌｏｃｏｃｃｕｓ ａｕｒｅｕｓ

Ｓ．eｐｉｄｅｒｍｉｄｉｓ （表皮ブドウ球菌） Ｓ．ｅｐｉｄｅｒｍｉｄｉｓ

Ｓ．ｐｎｅｕｍｏｎｉａｅ （肺炎球菌） Ｓｔｒｅｐｔｏｃｏｃｃｕｓ ｐｎｅｕｍｏｎｉａｅ

Ｃ．ｄｉｆｆｉｃｉｌｅ （ディフィシル菌） Ｃｌｏｓｔｒｉｄｉｕｍ ｄｉｆｆｉｃｉｌｅ

Ｃ．ｐｅｒｆｒｉｎｇｅｎｓ （ウエルシュ菌） Ｃｌｏｓｔｒｉｄｉｕｍ ｐｅｒｆｒｉｎｇｅｎｓ

Ｓ．Ｐａｒａｔｙｐｈｉ Ａ （パラチフスＡ菌） Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ Ｐａｒａｔｙｐｈｉ Ａ

Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ Ｔｙｐｈｉ （腸チフス菌） Ｓａｌｍｏｎｅｌｌａ Ｔｙｐｈｉ

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社お客様窓口までお申し付けください。

上げます。

平成 30年3月

Ｎｏ．300308

平成 ３０年　４月２日（月）ご報告分より

現 菌名表記新 菌名表記

先生各位

微生物検査に関わるご案内

記